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Spotkanie z Wiceprzewodniczącym 
Klubu Parlamentarnego KO Konradem Frysztakiem

8 stycznia odbyło się spotkanie z Wiceprzewodniczącym Klubu Par-
lamentarnego KO Konradem Frysztakiem. Poruszano tematy związane 
z funkcjonowaniem SP ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą. Rozmawiali-
śmy również o Grójcu i powiecie grójeckim. W spotkaniu udział wzięli 
Barbara Gąsiorowska - dyrektor SP ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą  i 
Krzysztof Fiks - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grójeckiego. 

Artur Banasiewicz

Od 1 stycznia 2024 r. obowiązują nowe 
zasady dotyczące dyżurów aptek

Zgodnie z ustawą z dnia 17 sierpnia 2023 roku o zmianie ustawy o 
refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia ży-
wieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw 
od dnia 1 stycznia 2024 roku uległo zmianie brzmienie art. 94 ustawy z 
dnia 6 września 2001 roku prawo farmaceutyczne (zwana dalej ustawą).

Ustawa określa obowiązkowe dyżury aptek finansowane przez Na-
rodowy Fundusz Zdrowia.

Wedle ustawy dyżur w dzień wolny od pracy pełniony jest przez ap-
tekę bez przerwy przez kolejne 4 godziny zegarowe w przedziale czaso-
wym, między godzinami 10:00 a 18:00.

Dyżur w porze nocnej w trybie codziennym pełniony jest przez ap-
tekę bez przerwy przez kolejne 2 godziny zegarowe w przedziale czaso-
wym, między godzinami 19:00 a 23:00.

Zgodnie z zapisami ustawy w 2024 roku, podmiot prowadzący apte-
kę ogólnodostępną przekazuje zarządowi powiatu rozkład godzin pracy 
tej apteki na dany rok w terminie do dnia 31 stycznia 2024 roku.

Od dnia 1 lutego 2024 r. zarząd powiatu wyznacza aptekę ogólnodo-
stępną do dyżurów uchwalając grafik na 2024 rok.
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Końcówka 2023 roku była bar-
dzo pracowita w Błędowie. Na 
Nowy Rok mieszkańcy budynku so-
cjalnego przy ulicy Nowy Rynek 23 
mieli już nowy dach.   

Inwestycja pochłonęła 25 920 
zł, a w ramach prac remontowych 
wykonano łaty i kontrłaty pod po-
krycie dachu blachą, wykonano 
obróbki blacharskie, wykonano 
pokrycie dachowe z blachy tra-
pezowej, orynnowania oraz rury 
spustowe. Wszystko w ekspreso-
wym, dwudniowym tempie. 

Sala gimnastyczna Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Błędowie ma 
nowy dach, wentylację oraz nowe 
oświetlenie LED. Remont sfinan-
sowano z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazo-
wieckiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej „Mazow-
sze dla sportu 2023”. 

W ten sposób dobiega koń-
ca pechowy rozdział historii sali 
gimnastycznej, której  problemy 
rozpoczęły się blisko 10 lat temu. 
Wtedy potężny huragan zerwał z 
niej dach. Niestety w nowym już 
po kilku latach pojawiły się proble-
my z nieszczelnością i przecieka-
niem. W tej kadencji Wójt Gminy 
Błędów Mirosław Jakubczak sku-
pił się na tym, by dach uszczelnić. 
Dwie próby uszczelnienia specjal-
nymi masami nie przyniosły jed-
nak znaczącego efektu. Konieczne 
były bardziej zdecydowane działa-
nia, które udało się przeprowadzić 
dzięki pozyskaniu zewnętrznego 
finansowania. 

Całkowita wartość przedsię-
wzięcia wyniosła 310 888 zł. Wo-
jewództwo Mazowieckie zobowią-
zało się przekazać Gminie pomoc 
finansową w wysokości 223 388 zł.

Wyremontowano salę gimnastyczną w BłędowieBŁĘDÓW: Nowy dach budynku socjalnego

Budynek przy ulicy Nowy Ry-
nek 23 to dawna siedziba gminy. 
Obecnie znajdują się niej miesz-
kania socjalne. Przeciekający dach 
stawał się dla mieszkańców z mie-
siąca na miesiąc coraz większą 
uciążliwością. Problemem był brak 
środków finansowych na prze-
prowadzenie remontu, ale dzię-
ki ogromnemu wysiłkowi Wójta 
Gminy Błędów pracę udało się 
sfinalizować mimo wszystko przed 
końcem 2023 roku. 

Nowoczesna EkoPracownia w szkole w Błędowie
EkoPracownia powstała w eks-

presowym tempie dzięki dotacji po-
zyskanej z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie. Promesę dotacji 
Wójt Gminy Błędów Mirosław Jakub-
czak otrzymał od Minister Klimatu i 
Środowiska w trakcie lipcowego XXI 
Pikniku w Błędowskich Sadach. Dota-
cja w wysokości 74 250 zł została prze-
kazana Gminie w ramach Programu 
Priorytetowego : „Program Regional-
nego Wsparcia Edukacji Ekologicznej" 
i pokryła 90 proc. wydatków. Koszt 
kwalifikowany brutto przedsięwzięcia 
wyniósł 82,5 tys. zł.

- Utworzenie nowoczesnej prze-
strzeni edukacyjnej stanowi ogromny 
postęp w działaniach edukacyjnych 
na rzecz ochrony środowiska i edu-
kacji ekologicznej w naszej Gminie – 
mówi Wójt Gminy Błędów Mirosław 
Jakubczak. 

Za wsparcie w pozyskaniu środ-
ków na EkoPracownię Mirosław Ja-
kubczak, Wójt Gminy Błędów, dzię-
kuje niedawnej Minister Klimatu i 
Środowiska Annie Moskwie, Prezeso-
wi Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie Markowi Ryszce, zaan-
gażowanym w projekt Pracownikom 
Szkoły i Urzędu oraz Pani Dyrektor 
PSP im. Tadeusza Kościuszki w Błę-
dowie  Renacie Śmiechowskiej. 

TELEFON: 502 84 66 44
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SP ZOZ w Nowym Mieście 
wzbogacił się o kolejne nowe urzą-
dzenie. Pod koniec 2023 roku doko-
nano zakupu Videokolonoskopu do 
Pracowni Endoskopowej. 

Videokolonoskop to oparty na 
technice światłowodowej przyrząd 
służący do diagnostyki chorób jeli-
ta grubego.  Badanie wykonywane 
tym urządzeniem nazywane jest 
kolonoskopią.

Zakupiono videokolonoskop 
za kwotę 81.000 zł, w tym 50.000 
zł zostało pokryte ze środków bu-
dżetowych Powiatu Grójeckiego,  
w skład których wchodziło: 
1) 10.000 zł od Gminy Sadkowice, 
2) 10.000 zł od Gminy Błędów, 

Kolejny nowy sprzęt w SP ZOZ

3) 10.000 zł Gmina Rzeczyca,
4) 10.000 zł Gmina Mogielnica,
5) 10.000 zł Gmina Nowe Miasto 
nad Pilicą.
   Dodatkowo 15.000 zł pokryto 
z dotacji otrzymanej na ten cel z 
Gminy Drzewica.

Pozostałą kwotę  16.000 zł 
pokryto ze środków własnych SP 
ZOZ.

Dziękujemy za wsparcie Samo-
rządowcom.

SP ZOZ 
w Nowym Mieście nad Pilicą

CENNIK REKLAM:  - ilość modułów na stronie - 40 
- wielkość modułu: 38,8 mm (wysokość) x 50,6 mm  CENA JEDNEGO MODU-

ŁU - na pierwszej i ostatniej stronie - 100 zł netto,  -  pozostałe strony  - 35 zł 
netto MOŻLIWE RABATY  - 3 wydania - 15%, 6 wydań - 20%, 12 wydań  - 25% 

- reklama na całą stronę -  20%, reklama na 1/2 strony - 10% OGŁOSZENIA 
DROBNE - 25 zł netto. 
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W grudniu 2023 roku zakoń-
czono zadanie pn. „Modernizacja 
oświetlenia gminnego boiska tra-

Oświetlenie boiska gminnego

wiastego w Belsku Dużym” dofi-
nansowane w ramach programu 
„Mazowsze dla sportu”.

W zakresie zadania wykonano 
montaż czterech słupów ośmio-
metrowych oświetlenia ledowego. 
Każdy słup wykonany był z wła-
snym fundamentem betonowym, 
wyposażony w naświetlacze z 
oprawami typu LED 540W oraz 
wykonano 37 modułów/paneli fo-
towoltaicznych o mocy 20,17 kW 
do zasilania instalacji.  

Całkowita wartość wynio-
sła 172 125,22 złotych. Było to 
dofinansowanie z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego 
- 129093,00 złote (75% warto-
ści zadania). Reszta środków – tj. 
43022,22 złote pochodziło z bu-
dżetu Gminy Belsk Duży. Wyko-
nawcą była firma ROW Marcin 
Kulaszewicz z Łomianek.

Oficjalny odbiór zadania od-
był się w końcówce grudnia 2023 
roku. Wójt Gminy Belsk Duży – 
Władysław Piątkowski powołał 
komisję w składzie: pracownik 
Urzędu Gminy w Belsku Dużym 
- Sławomir Musiałowski, Kierow-
nik GOSiR – Marek Szewczyk oraz 
Dyrektor ZGK – Marcin Pawlak.

Urząd Gminy w Belsku Dużym

W niedzielę, 14 stycznia 2024 roku do belskiej świątyni zawitali muzy-
cy Orkiestry Łęczeszyce oraz wokaliści. 

Podobnie jak w roku ubiegłym, tak i teraz orkiestra wraz z przyja-
ciółmi zaprosiła na godzinny świąteczny koncert. Przed belską publicz-
nością zaprezentowano tradycyjne polskie kolędy oraz pastorałki w bar-
dzo profesjonalnych aranżacjach. Kilka słów o Orkiestrze Łęczeszyce, a 
także o rozwoju stowarzyszenia mówiła dyrygentka - Agata Dąbrowska.

Na zakończenie muzykom za profesjonalny koncert podziękował 
proboszcz Parafii pw. Świętej Trójcy w Belsku Dużym - ks. Jarosław 
Siuchta.

Urząd Gminy w Belsku Dużym

Koncert Orkiestry Łęczeszyce

Mamy przyjemność poinformo-
wać, że rok 2023 kończymy podpi-
saniem pierwszej naszej umowy 
sponsorskiej z firmą Eurotrans Eco 
Logic Polska, którą reprezentuje 
Pan Grzegorz Gajos.

Umowa podpisana na czas 12 
miesięcy, mająca na celu wsparcie 
finansowe w zakupie sprzętu spor-
towego oraz finansowaniu różnych 
działań sportowych.

- Nasza Firma specjalizuje się w 
recyklingu e-odpadów i chcieliby-
śmy aktywnie wspierać Akademię 
Sportu GALAKTIKOS poprzez 
nasze zaangażowanie w działania 
ekologiczne - mówi Prezes Grze-
gorz Gajos.

Więcej informacji o Firmie 
na stronie:

eurotransecologicgg.com.pl
Dziękujemy!

Firma Eurotrans Eco Logic Polska sponsorem naszej Akademii
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W dniu 27 grudnia 2023 r. podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Grójeckiego uchwalono rekordowy budżet na nadchodzący okres finansowy. Uchwała budżetowa została 
przyjęta 16 głosami za, 1 Radny wstrzymał się od głosu, 1 nie wziął udziału w głosowaniu, 3 Radnych było nieobecnych.

Dochody budżetu powiatu na 
2024 rok określone zostały w wy-
sokości 215 036 218,61 zł z tego: 
dochody bieżące w kwocie 167 
655 103,97 zł, natomiast dochody 
majątkowe w wysokości 47 381 
114,64 zł. Wydatki określone zo-
stały w wysokości 224 574 048,04 
zł, w tym wydatki bieżące: 160 141 
133,04 zł, a majątkowe 64 432 915 
zł.

Nowy budżet ustanawia histo-
ryczny rekord pod względem cał-
kowitej kwoty przeznaczonej na 
wydatki. Środki finansowe zosta-
ły skoncentrowane na obszarach, 
które mają kluczowe znaczenie. W 
ramach planowanych inwestycji 
znajdują się projekty związane z 
modernizacją infrastruktury dro-
gowej, wsparciem dla placówek 
edukacyjnych, inwestycjami w 
sektorze zdrowia oraz programa-
mi pomocowymi.

Planowane inwestycje obej-
mują projekty mające poprawić 
jakość życia mieszkańców oraz 
stymulować dynamiczny rozwój 
gospodarczy naszego regionu.

Rekordowy budżet stanowi 
wyraz zaangażowania i determina-
cji władz Powiatu Grójeckiego w 
ramach skutecznego zarządzania 
finansami publicznymi oraz troski 
o dobrobyt społeczności.

W obecnym roku planowa-
ne są ambitne inwestycje, które 
mają znaczący wpływ na rozwój 

społeczny, gospodarczy oraz in-
frastrukturalny. Te planowane 
przedsięwzięcia stanowią kluczo-
wy element strategii długofalowe-
go wzrostu i poprawy jakości życia 
mieszkańców.

Jednym z priorytetów jest 
rozbudowa i modernizacja infra-
struktury drogowej. Planuje się 
przebudowy oraz remonty istnie-
jących dróg, których celem jest po-
prawa płynności ruchu, skrócenie 
czasu podróży oraz zwiększenie 
bezpieczeństwa na drogach. Za-
bezpieczono również środki na 
zadania wg porozumień zleconym 
gminom na utrzymanie ulic w cią-
gach dróg powiatowych.

Wśród najważniejszych inwe-
stycji drogowych realizowanych w 
roku 2024 r. będą m.in.:

- remont drogi powiatowej Nr 
1106W na odcinku Zbrosza Duża 
– Gośniewice

- remont drogi Nr 1654 Koci-
szew – Mięsy

- remont drogi powiatowej 
1675W Wola Chynowska – Podgó-
rzyce od msc. Widok w kierunku 
Konar

- remont drogi Nr 1692W 
Strzałki – Rudki – Wierzchy

- przebudowa ulicy Tomaszow-
skiej na odcinku od skrzyżowania 
z ulicą Góra w Nowym Mieści e 
nad Pilicą

- przebudowa drogi powia-
towej nr 1604W w zakresie ciągu 
pieszego w miejscowości Worów

- przebudowa drogi powiato-
wej 1647W ul. Armii Krajowej w 
Grójcu i ul. Warszawskiej 

w miejscowości Szczęsna w za-
kresie rozbudowy ścieżki pieszo-
-rowerowej i chodnika

- poprawa infrastruktury dro-
gowej poprzez przebudowę dróg 
powiatowych na terenie gminy 
Warka, Mogielnica i Błędów

W dziale Oświata i wychowa-
nie zaplanowano wydatki ogó-
łem w wysokości 78 689 537 zł, z 
przeznaczeniem na sfinansowanie 
zadań jednostek oświatowych po-
wiatu tj. Liceów Ogólnokształcą-
cych, Zespołów Szkół, Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego, Zespołów Szkół Spe-
cjalnych oraz Specjalistycznych 
Ośrodków Szkolno-Wychowaw-
czych. W roku 2024 planowane 
jest zakończenie inwestycji budo-
wy zadaszonego boiska sportowe-
go „Olimpia”. Modernizacja infra-
struktury edukacyjnej ma na celu 
stworzenie lepszych warunków 
nauki i rozwijania potencjału mło-
dych pokoleń.

W ramach ochrony zdrowia 
zaplanowano wydatki na rok 2024 
w kwocie 12 592 000 zł. Inwesty-
cje w sektorze zdrowia obejmują 
rozbudowę i modernizację dwóch 
szpitali powiatowych oraz zakup 
nowoczesnego sprzętu medyczne-
go. W Powiatowym Centrum Me-
dycznym w Grójcu planowany jest 
remont oddziału neurologicznego, 

natomiast w Samodzielnym Pu-
blicznym Zakładzie Opieki Zdro-
wotnej w Nowym Mieście nad 
Pilicą trwa kompleksowa przebu-
dowa bloku operacyjnego. Jest to 
jedna z największych inwestycji w 
służbie zdrowia prowadzona przez 
Władze Powiatu Grójeckiego. 
Priorytetem jest zapewnienie wy-
sokiej jakości opieki zdrowotnej i 
dostępu do nowoczesnych usług 
medycznych dla wszystkich miesz-
kańców. 

Planowane są również inwe-
stycje skoncentrowane na dziedzi-
nach związanych z ochroną śro-
dowiska i jego zrównoważonym 
rozwojem. 

W bieżącym roku utrzymywa-
ne będą Domy Pomocy Społecz-
nej, zakupione zostaną samochody 
do przewozu osób niepełnospraw-
nych oraz prowadzona będzie 
działalność Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie.

Rada Powiatu uchwaliła rekordowy budżet

W związku z podniesieniem 
płacy minimalnej, w budżecie 
zostały zabezpieczone środki na 
wzrost wynagrodzeń dla pracow-
ników, co ma wpływ na poprawę 
warunków zatrudnienia.

Obecna sytuacja finansowa Po-
wiatu Grójeckiego jest zadowalają-
ca, ponieważ zadłużenie na dzień 
31.12.2023 r. stanowi zaledwie 
15,57 % w stosunku do planowa-
nych dochodów na rok 2024. Roz-
chody budżetu powiatu planuje się 
na spłatę kredytu, pożyczek oraz 
spłatę zobowiązań szpitali PCM 
w Grójcu oraz SPZOZ w Nowym 
Mieście nad Pilicą.

W rezultacie, uchwalenie re-
kordowego budżetu stanowi waż-
ny krok w budowaniu lepszej 
przyszłości dla mieszkańców oraz 
w umacnianiu pozycji jednost-
ki administracyjnej na tle innych 
podmiotów gospodarczych i spo-
łecznych.
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W czwartek 21 grudnia w PSP 
nr 2 w Grójcu odbyły się Jasełka 
pod patronatem Burmistrza Gmi-
ny i Miasta Grójec, pana Dariusza 
Gwiazdy. Dyrekcja Szkoły przywi-
tała zaproszonych gości:  Burmi-
strza, pana Dariusza Gwiazdę,  Vce 
Burmistrza pana Jarosława Rupie-
wicza, Vce Starostę panią Jolantę 
Sitarek, Przewodniczącego Rady 
Miejskiej  pana Karola Biedrzyc-
kiego, pana Grzegorza Stolarka, 
radnego Rady Miejskiej w Grójcu, 
który na ręce Dyrekcji złożył pre-
zenty na wyposażenie świetlicy (w 
nawiązaniu do Kiermaszu Bożo-
narodzeniowego prowadzonego 
przez panie Darię Deryng Mali-
szewską i Anitę Ptaszek). Pan Dy-
rektor przywitał także pana Irene-
usza Wojciechowskiego Dyrektora 
MGOSiR, Przewodniczącą Rady 
Szkoły panią Jolantę Paciorek, któ-
ra wraz z burmistrzem obdarowa-
ła artystów cukierkami, rodziców 
oraz pozostałych gości. W klimat 
wprowadziła nas dekoracja w wy-
konaniu pani Luizy Madej. Przed-
stawienie rozpoczęło się utworem, 
który był tematem tego musica-
lu "Czy jesteś gotów na przyjście 
Pana? " w wykonaniu chóru (liczą-
cego niemalże 140 wykonawców) i 
układu tanecznego aniołów z kla-
sy 5a, który dziewczynki ułożyły 
same. Przenieśliśmy się do Naza-
retu, gdzie Archanioł Gabriel (Mi-
chał Szaszka klasa 5d) zwiastował 
Maryi (w tej roli Hanna Wojtczak 
klasa 5d) nowinę, że Bóg wybrał 
Ją na Matkę swego Syna. Mary-
ja zaśpiewała Magnifikat-pieśń 
dziękczynną. Następnie odczytany 
został dekret Cesarza Augusta (w 
roli dworzan Franek Makola i Olaf 
Zalewski klasa 7b), trębacz Kalina 
Hetnarowicz klasa 5b. Wszystkich 
rozbawił osioł (brawurowo zagra-
ny przez Marię Kraj i Jagodę Rdza-
nek klasa 4a), który towarzyszył 
Maryi i Józefowi (Oliwier Kurzyń-
ski  klasa 5e) w drodze do Betlejem 
przy "Kolędzie Maryi" wzruszająco 
zaśpiewanej przez Hanię. Na co 
Józef odpowiedział utworem "Ma-
rio, czy Ty wiesz?". Taniec paste-
rzy z klasy 2d i 3e przy "Pastorałce 
od serca do ucha" przygotowany 
przez Panią Iwonę Szulc wywołał 
radość na twarzach widzów, a ta-
niec aniołów z klasy 5a, również 
przygotowany przez nie same oraz 
solówka Zofii Kostur z klasy 4a do 
utworu "Noel " w wykonaniu chó-
ru był bardzo wzruszający.

W scenie u Heroda (w tej roli 
Filip Skowroński klasa 7c) popis 
wokalny w utworze Herod dała 

Zuzia Cieślak kl. 5a, a aktorski dali: 
Trzej Mędrcy (Mikołaj Cichocki, 
Antek Dawiczewski i Antek Kusz-
tal z 7b), diabły Gabriela Kostecka, 
Julka Pakosz i Julia Bryła z 5a), 
anioły (Zuzia Niedziałek i Marce-
lina Zaniuk 5a) oraz śmierć w tej 
roli niezastąpiona Nikola Krzy-
żanowska klasa 7c. Usłyszeliśmy 
również kolędę "Lulajże Jezuniu" 
graną na trąbkach przez Kalinę 
Hetnarowicz  5b i Roksanę Przy-
bylską z klasy 4a. Przyszedł czas 
na spektakularną walkę aniołów 
(Marika Biały, Nikola Kacprzak, 
Amelia Kieszek, Hania Kłocze-
wiak,  Zuzia Cieślak i Zuzia Nie-
działek, Maja Wolska, Marcelina 
Zaniuk 5a ) z diabłami, w tej roli 
Karolina Cieślak,  Maria Kraj, Ja-
goda Rdzanek, Jakub Ryszkowski, 
Filip Jabłoński, Jadzia Strzelczyk 
kl. 4a, Gabriela Kostecka, Jul-
ka Bryła i Julka Pakosz, Szymon 
Świdziński i Igor Tul 5a, Wiktoria 

Jasełka w PSP nr 2 w Grójcu

Witczak, Michalina Gzik, Amelia 
Wielińska, Iga Jaworska oraz Basia 
Gorączyńska z klasy  6b. Główne-
go diabła, który w finale utworu 
dokonuje w sobie przemiany i staje 
się aniołem w brawurowy sposób 
zagrała Amelia Bogusz z klasy 7c, 
a wszystko pod okiem pani Joanny 
Czernickiej. "Do stajenki " zabrały 
nas zwierzęta, w tej roli klasa 2a 
przygotowana przez panią Mar-
tę Szulc. Łzy wzruszenia pojawiły 
się, gdy na scenie pojawiła się Iga 
Czubrichowska  z 5d w " Pastorałce 
prosto z nieba". W zaśpiewanym 
przez chór pod batutą pani Mał-
gorzaty Żabińskiej „Blasku nad 
Judeą” pokłonili się wszyscy arty-
ści, którym wyrazy podziękowania 
składa autorka scenariusza i reży-
ser musicalu

 Aneta Senator.

Zdjęcia: Artur Banasiewicz  
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Mazowiecka Służba Więzienna 
prowadzi nabór do służby w zakładach 
karnych i aresztach śledczych. Obecnie 
poszukiwani są strażnicy, wychowawcy, 
kwatermistrzowie, informatycy, psy-
chologowie, a nawet pielęgniarki i ra-
townicy medyczni. 

Funkcjonariusz Służby Więzien-
nej to zawód dla profesjonalistów i 
ludzi z pasją. Praca za wysokim mu-
rem budzi ciekawość i zainteresowanie 
wielu młodych ludzi, którzy starają 
się o przyjęcie do służby. Głównym 
celem pracy funkcjonariusza Służby 
Więziennej jest zapewnienie porząd-
ku i bezpieczeństwa w miejscach, w 
których przebywają osoby osadzone 
w jednostkach penitencjarnych, czyli 
aresztach śledczych i zakładach kar-
nych oraz resocjalizacja skazanych. 
Kto może zostać funkcjonariuszem 
Służby Więziennej, na jakie stanowi-
ska i jak można aplikować, w jakich 
jednostkach można pełnić służbę i 
jakie wynagrodzenie i świadczenia 
otrzymuje funkcjonariusz SW? 

Zasady rekrutacji czyli jak zostać 
funkcjonariuszem Służby Więziennej

O etat w Służbie Więziennej mogą 
ubiegać się osoby posiadające co naj-
mniej średnie wykształcenie. Dzięki 
różnorodności stanowisk przyjmuje-
my także osoby po ukończeniu niemal 
każdego kierunku studiów. Najczęściej 
są to resocjalizacja, bezpieczeństwo 
narodowe, kryminologia, ale też finan-
se, kierunki pedagogiczne, psycho-
logiczne, medyczne czy inżynierskie. 
Osoby zgłaszające się do służby mu-
szą pozytywnie przejść postępowanie 

Nowy rok = nowa rekrutacja  w Służbie Więziennej!
kwalifikacyjne. W pierwszej kolejno-
ści sprawdzimy spełnienie warunków 
przyjęcia do służby w Służbie Więzien-
nej (m.in. posiadanie obywatelstwa 
polskiego, uregulowany stosunek do 
służby wojskowej, korzystanie z praw 
publicznych, niekaralność, posiadanie 
zdolności fizycznej i psychicznej do 
pełnienia służby) oraz zweryfikujemy 
kwalifikacje, kompetencje i przydat-
ność do pełnienia służby. 

Najważniejszy jest pierwszy krok – 
znaleźć właściwe ogłoszenie o naborze 
na dane stanowisko, wypełnić wyma-
gane dokumenty i przesłać je do Okrę-
gowego Inspektoratu Służby Więzien-
nej w Warszawie lub do najbliższej 
jednostki penitencjarnej. Wszystko 
można wysłać w korespondencji e-
-mail. Kolejne etapy to m.in. rozmowa 
kwalifikacyjna, test wiedzy, test spraw-
ności fizycznej kandydata, ustalenie 
zdolności fizycznej i psychicznej do 
służby w Służbie Więziennej przez ko-
misje lekarskie. Pomożemy sprawnie 
przejść wszystkie etapy rekrutacji!  

Nabór na wolne stanowiska w jed-
nostkach penitencjarnych

Na terenie Mazowsza funkcjonuje 
7 jednostek penitencjarnych: Areszt 
Śledczy w Warszawie-Białołęce, Areszt 
Śledczy w Warszawie-Służewcu, 
Areszt Śledczy w Warszawie-Grocho-
wie, Areszt Śledczy w Grójcu, Zakład 
Karny w Siedlcach, Zakład Karny w 
Płocku i Zakład Karny w Przytułach 
Starych k. Ostrołęki. Część jedno-
stek posiada także swoje oddziały 
zewnętrzne. Są one zlokalizowane w 
Płońsku, w Stawiszynie k. Białobrze-
gów, w Warszawie-Bemowie oraz w 

Popowie. W tych właśnie jednostkach 
penitencjarnych prowadzimy aktual-
nie nabór na stanowiska:

- strażnik działu ochrony
- referent działu organizacyjno-

-prawnego
- młodszy referent działu kwater-

mistrzowskiego
- młodszy wychowawca działu pe-

nitencjarnego
- referent działu ewidencji
- młodszy psycholog działu peni-

tencjarnego
- młodsza pielęgniarka/młodszy 

pielęgniarz/młodszy ratownik me-
dyczny ambulatorium z izbą chorych

Dokumenty należy przesłać na ad-
res rekrutacja_oiswwarszawa@sw.gov.
pl. 

Więcej informacji dotyczących 
postępowania kwalifikacyjnego moż-
na uzyskać pod numerem telefonu 
695 886 606, gdzie nasi specjaliści od-
powiedzą na wszystkie pytania doty-
czące rekrutacji oraz na https://www.
sw.gov.pl/praca-oferty/okregowy-
inspektorat-sluzby-wieziennej-w-
warszawie

Ile zarabia funkcjonariusz Służby 
Więziennej

Pewna praca, na niepewne czasy 
i stabilność zatrudnienia to główny 
walor, który zachęca do wstąpienia 
w szeregi Służby Więziennej. Oprócz 
wynagrodzenia, funkcjonariusze li-
czyć mogą m.in. na trzynastkę, mun-
durówkę, dodatki za stopień, za staż 
pracy, wcześniejszą emeryturę, dłuż-
szy urlop, dofinansowanie do wypo-
czynku, ryczałt za dojazdy do miejsca 
pełnienia służby, równoważnik za brak 

mieszkania. Te oraz pozostałe dodat-
ki do wynagrodzenia powodują, że 
Służba Więzienna jest konkurencyjna 
wśród innych służb mundurowych. I 
tak na wstępie, młody funkcjonariusz, 
na podstawowym stanowisku strażni-
ka działu ochrony, już po ukończeniu 
szkoły średniej, mając około 20 lat, w 
2023 roku zarabiał miesięcznie około 
4300 zł na rękę. Po zapowiadanych 
podwyżkach w wysokości 20 % w 2024 
roku, które są w fazie procedowania 
zarobki będą jeszcze wyższe.

A co po przyjęciu do służby? 

Krok po kroku każdy poznaje swo-
je obowiązki i pragmatykę służbową. 
Każdy funkcjonariusz po przyjęciu 
do służby odbywa szkolenie wstępne. 
W czasie służby każdy funkcjonariusz 
ma możliwość skorzystania ze szkoleń 
zawodowych, specjalistycznych oraz z 
kursów w ramach doskonalenia zawo-
dowego – w zależności od zajmowane-
go stanowiska oraz korpusu. 

Zapraszamy w nasze szeregi!
Opracowanie: ppor. Bartosz 

Muszyński
 Foto: archiwum OISW Warszawa
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Z wizytą w Domu Dziecka „PANDA”
Wolontariusze z Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego w Nowej Wsi z przed-
świąteczną wizytą w Domu Dziecka 
„PANDA" w Kozienicach.

„Każdy ma coś, co może dać 
innym” – słowa Barbary Bush 
przyświecają wolontariuszom 
działającym przy Samorządzie 
Uczniowskim Technikum im. 
Tomasza Nocznickiego w Nowej 
Wsi. Kolejny raz pokazali, że po-
trafią dawać nie tylko przedmioty, 
ale przede wszystkim swój wolny 
czas, zainteresowanie, wspólną 
zabawę – po prostu szczęście. W 
grudniu przeprowadzili w szkole 
zbiórkę pieniędzy, za które zosta-
ły zakupione upominki dla pod-
opiecznych Placówki  Socjalizacyj-
nej – Domu Dziecka „PANDA" w 
Kozienicach.

Od wielu już lat młodzież 
z Nowej Wsi chętnie i szczerze 
obdarowuje potrzebujących. 21 
grudnia 2021 r.  przedstawiciele 
szkolnego wolontariatu: Zuzanna 
Górecka z klasy I TER, Weronika 
Sokołowska, Zuzanna Siodłak, Ka-
rolina Jarząb z klasy I TA, Kacper 
Wasiak, Jakub Drążkiewicz z klasy 
III TEA, Hubert Ignaczak, Kacper 
Jakubczykz klasy III TO, Przemy-
sław Stępień, Krystian Adamczyk 
z klasy IV TET, Mateusz Gontarek, 
Dawid Prykiel, Konrad Kulczyk i 
Łukasz Kucharski z klasy IV TSO 

wraz z opiekunem Samorządu 
Uczniowskiego – panią Marią Ko-
cewiak – odwiedzili Dom Dziecka 
„PANDA" w Kozienicach i przeka-
zali jego podopiecznym prezenty.

W świątecznej paczce znalazły 
się karty podarunkowe dla każde-
go podopiecznego, miód, jabłka 
i gruszki z sadów uczniów naszej 
szkoły, soki jabłkowe.  Wszystkie 
upominki zachwyciły obdarowa-
nych. Najcenniejszym prezen-
tem okazał się czas, spędzony na 
wspólnej zabawie, rozmowach z 
podopiecznymi „PANDY”, śpie-
waniu kolęd.

Wszyscy uczestnicy czwart-
kowego spotkania byli szczerze 

wzruszeni. Dzieci i młodzież z 
domu dziecka – ponieważ okaza-
no im serdeczność i wsparcie. Wo-
lontariusze z CKZiU w Nowej Wsi 
– ponieważ doświadczyli szczę-
ścia obdarowania innych. Zawsze 
przeżywamy podobne emocje, 
pomagając potrzebującym. To naj-
piękniejsza cecha, która stanowi o 
naszej wartości.

Uczniom Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w 
Nowej Wsi gratulujemy wytrwa-
łości w realizacji idei wolontariatu.

Ewa Malowaniec, Maria Kocewiak
Centrum Kształcenia 

Zawodowego
i Ustawicznego w Nowej Wsi
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Policjanci kontrolują zamarznięte 
zbiorniki wodne

Grójeccy policjanci kontrolu-
ją zamarznięte zbiorniki wodne i 
przestrzegają przed wchodzeniem 
na lód. Mundurowi dużą uwagę 
skupiają również na bezpieczeń-
stwie dzieci i młodzieży podczas 
zabaw na świeżym powietrzu. To 
działania m. in. w ramach akcji 
Bezpieczne Ferie.

Zima to czas, kiedy dochodzi 
do wielu niebezpiecznych sytu-
acji. Funkcjonariusze kontrolują 
te rejony, w których mogą przeby-
wać dzieci, a także osoby dorosłe 
spędzające swój czas wolny np. 
morsując lub wędkując na lodzie. 
Wchodzenie na zamarzniętą ta-
flę wody zawsze jest ryzykowne, a 
lekkomyślne korzystanie z uroków 
zimy może zakończyć się tragicz-
nie. Lód ulega ciągłym zmianom, 
a jego wytrzymałość spada wraz ze 
wzrostem temperatury powietrza.

Dużą role w tym zakresie mają 
także rodzice i opiekunowie. Dla-
tego rozmawiajmy z naszymi 
dziećmi o tym, jakie ryzyko nie-
sie zabawa w takich miejscach. 

Kontrolujmy, gdzie bawią się na-
sze pociechy, a także uczulmy je 
na niebezpieczeństwo, jakie niesie 
ze sobą zabawa na zamarzniętych 
zbiornikach wodnych. Uczmy 
przewidywania i unikania sytuacji 
zagrażających życiu i zdrowiu.

W związku ze zbliżającą się 
"przerwą" od szkoły apelujemy 
do Państwa o uczulenie swoich 
dzieci na temat właściwego zacho-
wania dotyczącego wchodzenia 
na zamarznięte zbiorniki wodne. 
Rozmawiajmy z naszymi dziećmi 
o powyższych zagrożeniach. Jed-
na chwila, w której zachowamy 
się nieodpowiedzialnie może za-
mienić się w dramat na całe życie. 
Dzieci powinny mieć świadomość, 
że jedyny bezpieczny lód na który 
mogą wejść, to ten na sztucznym 
lodowisku. Zachęcamy Państwa 
o zabdanie o czas wolny Waszych 
pociech i zabranie ich np. na 
sztuczne lodowisko. 

nadkom. Agnieszka Wójcik

KPP Grójec
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Finisaż wystawy i podsumowanie roku w Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce

15 grudnia w świątecznej at-
mosferze w Muzeum im. Kazi-
mierza Pułaskiego w Warce , w 
towarzystwie wielu gości zakoń-
czyliśmy wystawę „Muzyka w 
roli głównej. Polscy kompozyto-
rzy w amerykańskim przemyśle 
filmowym” i podsumowaliśmy 
muzealno-kulturalny rok 2023. 
Była to też dobra okazja do po-
dziękowania wszystkim, którzy 
pracowali nad wystawą i współ-
pracowali z muzeum przez cały 
odchodzący rok.

W wydarzeniu uczestniczyli 
m.in.: Jolanta Sitarek – wice-
starosta powiatu grójeckiego, 
Teresa Knyzio – wiceburmistrz 
Warki, Daniel Bugała - prze-
wodniczący Rady Miejskiej w 
Warce, Anna Matyjas – sekre-
tarz powiatu grójeckiego, rad-
ni powiatowi, radni miejscy, 
przedstawiciele duchowieństwa, 
dyrektorzy instytucji, szkół, 
przedstawiciele organizacji z te-
renu miasta i powiatu.

Tuż przed rozpoczęciem 
wieczoru odbyło się kurator-
skie oprowadzanie po wystawie 
„Muzyka w roli głównej”.  Była 
to już jedna z ostatnich okazji by 
dowiedzieć się więcej o ekspo-
zycji. Gości oprowadził historyk 
– Karol Kucharski. Opowiedział 
o wkładzie kompozytorów: 
Bronisława Kapera, Henry-
ka Warsa, Krzysztofa Komedy, 
Krzysztofa Pendereckiego, Zbi-
gniewa Preisnera, Wojciecha 
Kilara i Jana A.P. Kaczmarka w 
amerykańską kinematografię. 
Przytoczył liczne ciekawostki 
oraz zwrócił uwagę uczestników 
oprowadzania na oryginalne i 
ciekawe obiekty.

Po zwiedzaniu goście prze-
nieśli się do sali koncertowej, 
gdzie powitała zebranych Iwo-
na Stefaniak – dyrektor Mu-
zeum. Podsumowała ona wy-
stawę, która była jednym z 
najbardziej niestandardowych 
przedsięwzięć ekspozycyjnych 
wareckiego muzeum. W swojej 
wypowiedzi podziękowała nie 
tylko pracującym nad jej przy-
gotowaniem pracownikom i 
spółpracownikom, ale także Mi-
nisterstwu Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego oraz Powia-
towi Grójeckiemu, bez których 
wsparcia finansowego realiza-
cja wystawy nie byłaby możli-
wa, Partnerom wystawy, którzy 
wypożyczyli obiekty, patronom 
honorowym i medialnym. Wra-
żeniami z pracy nad ekspozycją 
podzielił się również ze zgroma-
dzonymi kurator wystawy.

Po oficjalnych przemówie-
niach Dyrektor Muzeum pod-
sumowała rok 2023 w prezen-
tacji zdjęciowej, Zrealizowano 
wiele wydarzeń takich jak: wy-
stawy, uroczystości patriotyczne 
i imprezy plenerowe, koncerty 
(z udziałem m.in. takich gwiazd 
jak:  Anna Maria Jopek, Małgo-
rzata Walewska czy Stanisław 
Sojka), lekcje muzealne i warsz-
taty,  spotkania z ciekawymi 
ludźmi. Te osiągnięcia Muzeum 
skomentowała Jolanta Sitarek 
– wicestarosta powiatu grójec-
kiego, która dziękowała dyrekcji 
i pracownikom Muzeum za za-
angażowanie.  

Na zakończenie uroczystego 
wieczoru odbył się koncert „W 
świątecznym nastroju” w wy-
konaniu orkiestry Sinfonia Viva 

pod dyrekcją Tomasza Radzi-
wonowicza. Koncert w pierw-
szej części był prezentacją mu-
zyki filmowej m.in. Wojciecha 
Kilara i Krzysztofa Komedy. Pu-
bliczność usłyszała m.in. aran-
żacje takich utworów jak słynny 
Polonez z „Pana Tadeusza” czy 
Kołysanka z „Dziecka Rosema-
ry”. Zabrzmiał też słynny walc 
z „Nocy i Dni” Waldemara Ka-
zaneckiego.  W drugiej części 
koncertu Sinfonia Viva zagrała 
najpiękniejsze polskie kolędy 
wprowadzając uczestników wy-
darzenia w niezwykły klimat 
nadchodzących Świąt Bożego 
Narodzenia. Był to też jedno-
cześnie wstęp do ostatniej części 

spotkania:  wspólnych życzeń i 
symbolicznego podzielenia się 
opłatkiem.

Jeszcze raz dziękujemy 

wszystkim Gościom za spotka-
nie oraz wspaniałym Artystom 
za piękny koncert.

Info. muzeum
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